ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №   г. Москва

О Порядке проведения апробации созданных новых типов, линий

(пород) и кроссов сельскохозяйственных животных

в государствах-членах Евразийского экономического союза

В целях реализации подпункта 4 пункта 1 статьи 95 Договора о

Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года

и в соответствии с частью второй статьи 3 Соглашения о мерах,

направленных на унификацию проведения селекционно-племенной

работы с сельскохозяйственными животными в рамках Евразийского

экономического союза от 25 октября 2019 года (далее – Соглашение),

Коллегия Евразийской экономической комиссии р е ши л а:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения апробации

созданных новых типов, линий (пород) и кроссов сельскохозяйственных

животных в государствах-членах Евразийского экономического союза.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования, но не

ранее даты вступления в силу Соглашения.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Т. Саркисян